EDITAL 021/2025-PROFCIAMB
Programa de Pós-Graduação em Rede Nacional para

Ensino das Ciências Ambientais

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
REDE NACIONAL PARA ENSINO DAS CIÊNCIAS AMBIENTAIS, no uso de suas
atribuições e considerando o Edital nº 017/2025-PROFCIAMB, TORNA PÚBLICO o
resultado da análise das CARTAS DE INTENÇÕES do Processo Seletivo, Turma
2026, do Programa de Pós-Graduação em Rede Nacional para Ensino das Ciências
Ambientais (PROFCIAMB) da Universidade Estadual de Maringá, conforme segue:

CANDIDATO Nota - Carta

ADRIANA APARECIDA DE NORONHA MARQUES 7,7
ADRIANO ALVES DE SOUZA 7,3
ANA PAULA LOIS SILVA AMORIM 7,8
ANTONIA DA SILVA FRANCISCO 7,3
ARLEIA FIGUEIREDO DA COSTA 7,6
BIANCA ZAGUI FERNANDES 6,9
CAMILA SANTOS DE OLIVEIRA 8,5
CAROLINE DAL LAGO N. BOSSONI 8,1
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 6,6
LUCAS HARIEL DA SILVA DOMINGUES 7,2
MAYLA MAYARA COMAR CASTELARI 7,0
PAULA VANESSA DE ARAUJO DOS SANTOS 6,7
PAULO HENRIQUE DA SILVA SOARES 7,3
RENAN DE ALMEIDA BOREGO 8,0
VANESSA ANTONELLI CORREIA 6,8
VINÍCIUS EDUARDO LEANDRO DA SILVA DORTH 7,0

Conforme item 4.2 do Edital nº 017/2025-PROFCIAMB, os candidatos cujas
cartas de intenções receberem nota inferior a 6,0 (seis) serão automaticamente
desclassificados.

Maringá-PR, 05 de dezembro de 2025.

DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE

Profa. Dra. Marli Schmitt Zanella

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Rede Nacional para Ensino das Ciências
Ambientais